
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

 
PORTARIA Nº 001/2023

 
                       O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORURIPE, no uso de suas atribuições legais,

 
                                   R E S O L V E

 
                       Nomear AMANDA CARLA NASCIMENTO SANTANA, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Técnico de Fiscalização Símbolo CC-02 da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e
Desenvolvimento Econômico do Quadro de Pessoal Permanente do Poder Executivo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE, em 02 de janeiro de 2023.
 

Marcelo Beltrão Siqueira
   Prefeito

Coruripe/AL, 28 de Junho de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 409 

Página: 1 de 3



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Registro Nº: 02843

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

OUTROS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo Administrativo nº. 0004349/2023. Primeiro Termo Aditivo ao instrumento contratual nº 079/2022. Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses. Base legal: Art. 57, II e §4º, da Lei n° 8.666/93. Contratante: 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORURIPE-AL, CNPJ: 11.970.318/0001-11. Contratado: 
CARLOS ANDRÉ DA SILVA CARVALHO, CPF: 863.261.984-53. Data da assinatura: 27 de JUNHO de 2023.

Registro Nº: 02844

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
Processo Administrativo nº. 0003535/2023. Termo de Contrato nº 022/2023. Objeto: Contratação de empresa 

especializada na manutenção de veículos. Base legal: Art. 25, Caput, da Lei n° 8.666/93. Contratante: 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORURIPE-AL, CNPJ: 11.970.318/0001-11. Contratado: 

GRANDE RIO VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 00.416.698/0002-01. Data da assinatura: 27 de JUNHO de 2023.

Coruripe/AL, 28 de Junho de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 409 

Página: 2 de 3



Registro Nº: 02845

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ALAGOAS EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 102/2023 
SMS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6102/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DE 13 KG.
FORNECEDOR: DEPOSITO DE BEBIDAS DO JUCA LTDA, inscrita sob o número de CNPJ/MF 
10.805.554/0002-09. Valor global R$ 10.909,00 (dez mil e vinte reais). Data da assinatura 27/06/2023.

PEDRO HERMANN MADEIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 02846

 

Coruripe/AL, 28 de Junho de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 409 

Página: 3 de 3


